DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: 886 de 24 de Agosto de 2023

DATA: 24/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 24/08/2023 16:47:14
IP com n°: 192.168.10.24

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1112

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 886/2023 - 24/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO: 2023.07.17.01/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL

SAMPAIO – AVISO DE ADIAMENTO – A COMISSÃO DE PREGÃO TORNA PÚBLICO SOBRE O ADIAMENTO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.17.01, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 105/2023 - EMENTA: EXONERAR O SR. RAUL BARBOSA ALVES, DO CARGO DE CHEFE DO

SETOR DE ARTES POPULARES (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 106/2023 - EMENTA: NOMEIA A SRA. ALDAMIR BARBOSA DE PINHO, PARA O CARGO DE

COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (DAS -III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CANCELAR: 107/2023 - RESOLVE: ART. 1º. CANCELAR, A PARTIR DE 01 DE AGOSTO DE 2023, DOS

SERVIDORES ABAIXO, A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, PREVISTA NO ART. 125º DO ESTATUTO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIIO.

NOMEAÇÃO: 108/2023 - EMENTA: NOMEIA REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO

DECRETO: 30/2023 - REGULAMENTA FOLGAS COMPENSATÓRIAS DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EM

VIRTUDE DOS SERVIÇOS PRESTADOS EM PROL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE

GENERAL SAMPAIO, A SER REALIZADA EM 01 DE OUTUBRO DE 2023 E DÁ OUTRAS PRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 24/08/2023 16:47:14 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1112

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 886/2023 - 24/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES  - AVISO DE ADIAMENTO: 2023.07.17.01/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE ADIAMENTO –
A Comissão de Pregão torna público sobre o adiamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.17.01,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PITOS VISANDO A REPOSIÇÃO DOS VEICULOS OFICIAIS DE
RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.
Ficando remarcada para as seguintes datas: prazo para cadastramento de propostas até o dia 06.09.2023,
às 09:00h, abertura das propostas no dia 06.09.2023, às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia
06.09.2023 ás 10:30h, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. Mais informações:
email:pmgslicitacao@gmail.com. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro, General Sampaio (Ce), 23 de agosto de
2023.

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 105/2023

Ementa: EXONERAR O SR. RAUL BARBOSA ALVES, DO CARGO DE CHEFE DO SETOR DE ARTES
POPULARES (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 106/2023

Ementa: NOMEIA A SRA. ALDAMIR BARBOSA DE PINHO, PARA O CARGO DE COORDENAÇÃO DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - CANCELAR: 107/2023

RESOLVE: Art. 1º. CANCELAR, a partir de 01 de Agosto de 2023, dos Servidores abaixo, a
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, prevista no Art. 125º do Estatuto dos Servidores Públicos do
Municipio de General Sampaiio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 108/2023

Ementa: NOMEIA REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 30/2023

Regulamenta folgas compensatórias de servidores públicos municipais em virtude dos serviços
prestados em prol da eleição do Conselho Tutelar do Municipio de General Sampaio, a ser realizada
em 01 de outubro de 2023 e dá outras providências.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 24/08/2023 16:47:14 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1112

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1610/105_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1612/106_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1613/107_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1614/108_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1865/DECRETO_30_2023_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 886/2023 - 24/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Instituto de Previdência Social do Municipio de
General Sampaio-ce

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Emanuele Alves Eufrasio
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração e Finanças

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente Ambiente

Jose Cleiton Freitas Eufrasio
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos
Publicos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 24/08/2023 16:47:14 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1112

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br